ön sıraya çıkar.

II. Meşrutiyet’in beraberinde getirdiği hürriyet havasının hâlâ sürdüğü 1909 senesinin

ürünü olan gazete, “uzun bir müddetten beri mahkûm-ı sükût olan natıka-ı irfan”ın (İmzasız, 27

Haziran 1325: 1) canlanması maksadıyla ortaya çıkmıştır.

1.1.Şekil Hususiyetleri

Yayın hayatına 27 Haziran 1325 (10 Temmuz 1909) tarihinde başlayan Musavver Edeb,

haftalık yayımlanan resimli bir gazetedir. Kapakta ortalanan gazete isminin sağında sahib-i

EK: Musavver Edeb’in Muhteviyatı

1.Sayı, 27 Haziran 1325 [10 Temmuz 1909]

İmzasız, “İfade-i Meram”, s.1.

Ahmet Cemil, “Ayasluğ Harabelerinde”, s. 1-2 (şiir)

Mustafa Kemal, “Vaad-i Visal”, s. 2 (şiir)

Agâh, “Hüsnündür”, s.2 (şiir)

M. Hamdi, “İştigâ”, s. 2- 3 (şiir)

İsimsiz, “İzmit Körfezi’nde”, s. 3- 4 (şiir)

İsimsiz, “Edebiyat-ı Arabiye”, s. 4 (tercüme)

İsimsiz, “Edebiyat-ı Farisiye”, s. 4 (tercüme)

İsimsiz, “Fransız Edebiyatı”, s. 5 (tercüme)

M. Sami, “Hediye-i Rüya”, s. 5 (mensure)

M. Nizami, “Nevhalarım”, s. 5- 6 (mensure)

Kasım Askeri, ““Ensal-i Evliya-ı Beşer””, s. 7- 8 (fikrî yazı)

Balkanlara Dair Resim, s. 9 (resim)

İsimsiz, “Dalgalar”, s. 10- 11 (fikrî yazı)

İsimsiz, “Şair”, s. 12- 16 (fikrî yazı)

İsimsiz, “Muhaberat-ı Aleniye”, s. 16 (ilan)

İsimsiz, “İlan”, s. 16 (ilan)

2. Sayı 4 Temmuz 1325 [17 Temmuz 1909]

M. Kâzım, “Ailede Usul-ı Musahabe”, s. 1- 2 (makale)

Muhittin, “Gazel”, s. 2 (şiir)

Mustafa Kemal, “Seyit Bilal Civarında”, s. 2- 3 (şiir)

Ali Haşmet, “Bir Kitabe”, s. 3 (şiir)

M. Sadık, “Hitab-ı Mestimdane”, s. 3 (şiir)

Mehmet Nizami, “Hüsn-i Melul”, s. 3- 4 (şiir)

Muhittin, “Edebiyat-ı Arabiye”, s.

9, (resim)

M. Servet, “Gece Yürüyüşleri”, s. 11- 13 (fikrî yazı)

Mehmet Nizami, Maskeli Prens, s. 13- 16 (roman)

İmzasız, “Muhaberat-ı Aleniye” s. 16 (ilan)

3. Sayı 11 Temmuz 1325 [24 Temmuz 1909]

Ahmet Ziya, “Hürriyet ve Vicdan”, s. 1- 2 (makale)

M. Kâzım, “Ailede Usul-ı Musahabe”, s. 2 (makale)

Muhittin, “Acz ve Hayret”, s. 2- 3 (şiir)

Samih Fethi, “Hastama”, s.3 (şiir)

Seyfettin, “Vatan Şarkısı”, s. 3 (şiir)

Mehmet Nizami, “Hüsn-i Melul”, s. 3- 4 (şiir)

7- 10 (fikrî yazı)

Çarlık Rusya’sına Dair, s. 9 (resim)

M. Servet, “Gece Yürüyüşleri”, s. 10- 12 (fikrî yazı)

Mehmet Nizami, Maskeli Prens, s. 12- 15 (roman)

İsimsiz, “Ecmal-i Ahval”, s. 15- 16 (mensure)

İsimsiz, “Taşradaki Karilerimize”, s. 16 (ilan)

İsponik Birahanesi, s. 16 (reklam)

4. Sayı, 23 Temmuz 1325 [5 Ağustos 1909]

“Bilmece Müsabakamız” (Sayfa Numarası Yok)

“Kariin-i Kirama”, s.1 (ilan)

Ahmet Rasim, “Kitap ve Sergisi”, s. 1- 3 (makale)

İbnüllami Mahmut Ekrem, “10 Temmuz Neşide-i Millîyesi”, s. 4 (şiir)

Mehmet Nizami, “Hüsn-i Melul”, s. 4 (şiir)

İsimsiz, “Edebiyat- Arabiye”, s.

6- 7 (mensure)

Mehmet Nizami, Maskeli Prens, s. 7- 8 (roman)

“Kitaphanemiz”, Sayfa Numarası Yok, (ilan)

“Taşra Karilerine”, Sayfa Numarası Yok, (ilan)

“İsponik Birahanesi”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

“İstanbul’un En Büyük Fabrikası”, Sayfa Numarası Yok (reklam)

5. Sayı 30 Temmuz 1325 [12 Ağustos 1909]

“İstanbul’un Büyük Fabrikası”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

Hüseyin Avni, “Aldığımız Varaka”, Sayfa numarası Yok (yazı)

“Musavver Edeb”, Sayfa numarası Yok (yazı)

“Bilmece Müsabakamız”, Sayfa numarası Yok (ilan)

Ahmet Rasim, “Bir İki Mektup”, s. 1 (makale)

Muhittin, “Bir Şitaiyemden”, s. 1 (şiir)

T. Haki, “Son Niyaz”, s. 2- 3 (şiir)

Muhittin, “İngiliz Edebiyatı Validem”, s. 3 (tercüme)

Alaattinpaşazade Samih Fethi, “Münşeat-ı Garam”, s. 3- 6 (mensure)

Avrupa’ya Dair, s. 5 (resim)

Mehmet Nizami, “Nevhalarım”, s. 6- 7 (mensure)

M. Servet, “Gece Yürüyüşü”, s. 7- 8, (fikrî yazı)

Mehmet Nizami, Maskeli Prens, s. 9 (roman)

“Taşradaki Karilerimize”, s. 10 (ilan)

“İsponik Birahanesi”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

“Hattat”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

“Büyük Birahane”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

“Karabet Papazyan”, Sayfa Numarası Yok, (reklam)

6. Sayı, 6 Ağustos 1325 [19 Ağustos 1909]

Ahmet Rasim, “Bir İki Mektup”, s. 1- 2 (makale)

Muhittin, “Gözyaşına Hitap Unvanlı Şiirden”, s. 2 (şiir)

Şın Ayın, “Yad-ı Şegâf”, s. 2 (şiir)